
TECHNICKÝ LIST 12/2024 

Laguna AQUA – FILTER 

FILTRAČNÍ MÉDIUM PRO PÍSKOVÉ FILTRACE 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- snižuje potřebné množství chlóru v bazénu, 

- aktivní povrch média působí jako sorbent, 

- nevyžaduje speciální filtry. 

 

POUŽITÍ Filtrační médium do pískových filtrací bazénů s obsahem zeolitu. Aktivní povrch 
média působí jako sorbent a je schopen odstranit z vody i rozpuštěné nečistoty 
chemického charakteru. Použitím je možné snížit požadované množství aktivního 
chlóru v bazénu až o 30 % (zvýšení účinku chlorace) – omezení zápachu bazénové 
vody a podráždění očí i kůže. 

Schopnost Laguna AQUA – FILTER zachytit nečistoty je mnohonásobně vyšší než u 
ostatních filtračních medií, protože využívá tři mechanismy: 

 mechanickou filtraci 

 povrchovou absorbci 

 iontovou výměnu 

UPOZORNĚNÍ Před použitím médium řádně propláchnout. 

APLIKACE Laguna AQUA – FILTER nejdříve properte v nádobě s vodou, ponechte usadit a poté 
vodu slijte, aby se odstranily prachové částice, a tím se zabránilo jejich vyplavení do 
bazénové vody. Tento postup opakujte, dokud není voda použitá k proplachování 
bez prachových částic. Poté vlhkou náplň nasypte do bazénového filtru a náplň filtru 
ještě jednou propláchněte vodou mimo bazén. 

ZPŮSOB APLIKACE Nasypáním do bazénového filtru (náhrada písku). 

SPOTŘEBA Dle velikosti bazénového filtru. 

ŘEDĚNÍ Neředí se. 

ÚDRŽBA Jednou za 2 roky se náplň Laguna AQUA – FILTER ve filtru nechá máčet v 10% 
roztoku soli (1 kg NaCl na každých 10 litrů) po dobu 6–12 hodin. Po této době se 
takto regenerovaný filtr vypere a vypláchne vodou mimo bazén. Tímto je filtr připraven 
na další provoz. 



TECHNICKÝ LIST 12/2024 

Laguna AQUA – FILTER 

FILTRAČNÍ MÉDIUM PRO PÍSKOVÉ FILTRACE 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

SLOŽENÍ Krystalické hydratované alumosilikáty alkalických kovů a kovů alkalických zemin 

PARAMETRY 

PŘÍPRAVKU 
Vzhled šedé granule 

Zrnitost 0,5–1,0 mm 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat a přepravovat v originálních dokonale uzavřených obalech. Skladovat 
v suchu. 

ZÁRUČNÍ DOBA 24 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 
přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 
bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz). 

BALENÍ 25 kg 

Datum revize 20. 12. 2024 

Revidoval Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stachema.cz/

